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Město Velké Opatovice se na začátku roku 2017 rozhodlo 
zrekonstruovat hasičskou zbrojnici pro SDH a zásahovou 

jednotku JPO II. V rámci dotačního programu kraje byla snaha získat 
na tuto rekonstrukci dotaci, která by spočívala v zateplení obvodové-
ho pláště budovy, celkovou opravu střechy, nového vnitřního vytápění  
a výměnu podlah. Tuto rekonstrukci provedla společnost Molat  
spol. s r. o., která vyhrála výběrové řízení. 
Dotace byla úspěšně schválena a naše město získalo částku 1 mil. Kč 
z dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí JmK na období 2017-2020. Za poskytnutou dotaci vedení Jiho-
moravského kraje děkuji. Celkové náklady na tuto rekonstrukci činily 

částku 2 874 650 Kč. Dofinancování bylo provedeno z rozpočtu města 
Velké Opatovice. 
A úpravy naší hasičárny ještě neskončily. V jarních měsících byla pro-
vedena oprava silničního povrchu před zbrojnicí, dále budou dodány 
nové šatní skříňky pro naše hasiče a do konce roku bychom ještě chtěli 
opravit chodníček kolem budovy. 
Tímto jsme udělali další krok dopředu pro naši zásahovou jednotku 
JPO II a SDH, jejich zázemí a pro komfort užívání této budovy. A věřím, 
že budou naši dobrovolní hasiči spokojeni. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

 Vážení spoluobčané,
dovolte, abych Vás v krátkosti informoval o nových webo-
vých stránkách našeho města Velké Opatovice. Dosavadní 

webové stránky byly založeny v roce 2009. Pro tvorbu nových se rada 
města rozhodla z několika důvodů. Kromě uživatelsky přívětivějšího 
prostředí je cílem nových stránek nabídnout obyvatelům i návštěvní-
kům města modernější přístup k informacím. Web je tak díky tzv. re-
sponzivnímu designu lépe uzpůsoben pro zobrazení v mobilních zaří-
zeních jako jsou tablety, mobilní telefony apod.
Tyto stránky budou zároveň zdrojem informací pro zdravotně posti-
žené občany, tzn. že budou kompatibilní s přístroji, které slabozrakým  

a nevidomým uživatelům převádějí psané písmo na mluvené. V sou-
časné době tuto technologii připravujeme.
Výraznou změnou prošla nejenom grafická podoba, ale také jejich 
struktura. Cílem je především vysoká přehlednost pro všechny uži-
vatele. Věříme, že naše webové stránky pomohou občanům lépe se  
zorientovat ve struktuře úřadu a najít co nejrychleji a nejjednodušeji to, 
co opravdu potřebují.
Ve spodní části našich webových stránek máte možnost přihlásit se  
k odběru informačních e-mailů. Budou Vám zasílány důležité informa-
ce ohledně odstávek elektřiny, vody a o jiných mimořádných situacích. 
Neváhejte tuto službu využít.
Nové stránky města budou přibližně měsíc ve zkušebním provozu. Na 

některých odkazech stále ještě prů-
běžně pracujeme, a tak se může stát, 
že si návštěvník povšimne drobných 
změn. Prosíme proto o trpělivost  
a pochopení.
Věřím, že zde naleznete všechny 
potřebné informace související 
s naším městem. 
Také děkujeme všem, kdo jsou 
ochotni se nějakým způsobem po-
dělit o svůj pohled na dění v obci, ať 
již článkem, fotografií, videem. Tyto 
materiály můžete zasílat na e-mail: 
mesto@velkeopatovice.cz

Jaroslav Bárta, místostarosta města

Foto před rekonstrukcí:                               Foto po rekonstrukci:
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Informace z jednání městské rady

Městská rada dne 9. 4. 2018 
I. schválila
1.  Zápis z jednání rady města dne 26.3.2018
2.  Smlouvu o pachtu části pozemku p.č. 

553/1 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 30 
m2, uzavřenou mezi Městem Velké Opato-
vice a pí A La pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

3.  Pronájem místností č. 112 a 113 v objektu 
bývalé správy školy Mládežnická  č.p. 430 
Ing. Janu Dostálovi za podmínek navrže-
ných ved. odboru SMM Ing. Vlastislavem 
Kouřilem 

4. Souhlas zřizovatele ZŠ Velké Opatovice, 
příspěvková organizace se zapojením do 
projektu „Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách  
v Jihomoravském kraji“ a pověřuje starost-
ku podpisem za zřizovatele

5.  Technické zabezpečení uspořádání Dět-
ského dne, konaného 3.6.2018 v zámec-
kém parku 

6.  Úpravu a doplnění městského kamerového  
a dohlížecího systému navrženého spol. 
NETVOIP s.r.o., dle cenové nabídky ve výši 
112.551,--  Kč včetně DPH

7.  Zhotovení praporu „Hasičská jízda T. G. 
Masaryka“, konané dne 25.5.2018 za účas-
ti SDH Velké Opatovice  

8.  Povolení k vjezdu do prostoru hřiště  
v zámeckém parku členům SDH Velké 
Opatovice dle přiloženého seznamu

9.  Pověření pro ved. THO Ing. Jana Šafáře  
k převzetí vozidla Tatra 148 PP 27-1, RZ 
BKA 25 – 39

Městská rada dne 23. 4. 2018
I. schválila
1.  Zápis z jednání rady města dne 9.4.2018
2.  Kupní smlouvu č. C18023C/18 uzavřenou 

mezi Městem Velké Opatovice a CEMEX 
Cement, s.r.o. a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

3.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a pí E Jve věci pach-
tu části pozemku p.č. 1803 v k.ú. 
Velké Opatovice ovocný sad o vý-
měře cca 700 m2 a zahrádka 20 m2  
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

4.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a p. D K ve věci pronájmu po-
zemku p.č. 379/3 v k.ú. Bezděčí u Velkých 
Opatovic o výměře 796 m2 k sečení trávy 

5.  Zveřejnit záměr na pronájem garáže na ul. 
Polní

6.  Zveřejnit záměr na pronájem části pozem-
ku p.č. 31 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 
30 m2 k ostatním účelům 

7.  Zadávací podmínky pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na projekční práce Územ-
ní plán obce Velké Opatovice

8.  Finanční podporu města v anketě „Strom 
roku 2018 – stoletá lípa“ v cenové úrovni 
cca 70 tis. Kč

9.  Dar pro první tři vítěze 3. etapy 42. ročníku 
Mezinárodního etapového cyklistického 
závodu do  1.500,- Kč

10. Zadat vypracování projektové do-
kumentace na akci „Brťov u Velkých 
Opatovic – výměna vodovodního při-

vaděče z VZ Korbelova Lhota“ včet-
ně souvisejících inženýrských služeb  
v cenové úrovni 58.000,- Kč bez DPH

11.  Projektovou dokumentaci pro stavební 
povolení stavby „Velká Roudka – napojení 
na vodovod Velké Opatovice“ 

12. Výkopové práce BD Rorýs, bytové družstvo 
na pozemku v majetku města u bytového 
domu Pod Strážnicí č.p. 420, 421 za pod-
mínek daných zást. odboru FSO a SMM

13. Zařazení nabídky na výměnu žárovek ve-
řejného osvětlení na ul. Nádražní (systém 
LED) do seznamu budoucích investic měs-
ta

14. Zařazení investice Oprava vodovodního 
přivaděče do Brťova z vodního zdroje 
Korbelova Lhota do seznamu budoucích 
investic města

15. Zakoupení 700 ks sad 3 tašek na tříděný 
odpad (papír, sklo, plast) a jejich násled-
nou distribuci do vybraných domácností

16. Zapůjčení 2 ks prodejních stánků TJ Sokol 
Velké Opatovice – fotbalový oddíl dne 
28.4.2018 v rámci uspořádání akce „Pálení 
čarodějnic“

17. Výměnu oken a stavební úpravu s tímto 
související v části objektu správy Mládež-
nická č.p. 430 ve výši cca 250 tis. Kč bez 
DPH

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz

Lípa svobody z Velkých Opatovic ve finále ankety Strom roku 2018

   Protože si v tomto roce 
připomínáme 100 let od vzniku našeho 
svobodného státu, mohly se do letoš-
ního ročníku Stromu roku přihlásit jen 
stromy vysazené při různých výročích 
republiky. Typicky se jedná o lípy, které 
se sázely na oslavu vzniku Českosloven-
ska v letech 1918, 1919 a 1928, ale také 
později, po skončení nacistické okupace 
nebo v rámci Pražského jara v roce 1968.  
V letošní edici Stromu roku se přihla-
šovaly Stromy svobody jako živoucí 
symboly nezávislosti a demokratických 
hodnot, na kterých vyrostly tyto stromy 
i naše země. Společnou přihlášku naší 
Lípy svobody podalo Město Velké Opa-
tovice, Základní škola Velké Opatovice, 
Rodinné centrum Motýlek, Divadelní spolek teaTrum, 
SDH Velké Opatovice, KČT Velké Opatovice, TJ Sokol 
Velké Opatovice a Orel jednota Velké Opatovice.
           Z velké konkurence 47 stromů z celé republiky 
bylo vybráno odbornou komisí 12 finalistů a mezi nimi 
i naše Lípa v Zádvoří, která letos oslaví 100. naroze-
niny. Před svým domem ji 8.11.1918 vysadil kameník  
a písmák Jan Pospíšil. Je jedinou Lípou svobody, kte-
rá se ve Velkých Opatovicích zachovala. Současně 
bylo vysazeno ještě dalších 15 lip u sokolovny a na  
Dolensku, které byly pojmenovány podle významných 

osobností té doby, ale tyto lípy se do dnešních dnů nedochovaly. Ani 
Lípa svobody vysazená na Strážnici v roce 1968 nevydržela.
          A tak věříme, že naše Zádvořská lípa jako jediný reprezen-
tant Jihomoravského kraje bude hrdě bojovat o co nejlepší umístění 
v anketě a že jí k tomu pomůžeme. Hlasovat se bude prostřednic-
tvím dárcovské DMS a hlasovacím archům, na které se budou sbírat 
podpisy. Archy půjdou vytisknout z internetu na www.stromroku.cz 
nebo budou k vyzvednutí v Infocentru ve Velkých Opatovicích. Hla-
sování v anketě bude probíhat od 15. června do 25. září 2018. Výtěžek 
z hlasování poputuje na ošetření lípy a na výsadbu nové aleje stromů  
u základní školy.

Dalibor Badal, Rada pro veřejnou zeleň Velké Opatovice
Kateřina Gerbrichová, starostka města
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  Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uve-
denou dobu je služba zajištěna v  Brně, 
Úrazová nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111
  
2. 6. MUDr. Kupková  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 457

3. 6. MUDr. Kutlíková  
 Boskovice,  
 Růžové náměstí 2345/12  
 516 453 997

9. 6. MUDr. Láníková  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 456

10. 6. MUDr. Loskot  
 Svitávka, Hybešova 197   
 516 471 210

16. 6. MUDr. Lukeš   
 Boskovice, Smetanova 24    
 516 454 046

17. 6. MUDr. Mikulášková  
 Letovice, Mánesova 468/2  
 516 474 488

23. 6. MUDr. Stojanov   
 Blansko, B. Němcové 1222/15 
 605 184 479

24. 6. MUDr. Padalík   
 Boskovice,     
 Nemocnice Boskovice  
 516 491 263

30. 6. MUDr. Paděrová   
 Šebetov, 117    
 516 465 452

 Autor Název knihy Žánr
Koubská, Libuše Dědečkův deník biografický
Moyes, Jojo Život po tobě psychologický
Lapena, Shari Někdo cizí v domě psychologický
Šimková, Dana Útěk do Mombasy dobrodružný
Delaney J. P. Ta přede mnou           psychologický
Lucas, Charlotte   Tvůj perfektní rok          společenský
Harris, Robert Diktátor             historický
Hülsmann, Petra Čokoládový průšvih      romantický
Aichner, Bernhard Agonie smrti detektivní
Liviero, Gemma Zlomení andělé               společenský
Moriarty, Liane Šílené výčitky společenský
Wood, Barbara Vzdálená řeka      společenský
Janouch, Kateřina Únos do světa stínů thrillery
Soukupová, Petra Nejlepší pro všechny          psychologický
Brown, Dan Počátek thrillery
Keleová-Vasilková, Táňa Jsi jako slunce     společenský
Backman, Fredrik A každé ráno je cesta domů delší a delší psychologický

Pro děti a mládež
Walliams, David Pan Smraďoch            humoristický
Kratochvíl, Miloš Poťouši a Zloděják pohádkové příběhy
Kratochvíl, Miloš Prázdniny blbce číslo 13 dobrodružný
Papoušková, Eva Cestování s Velrybou dobrodružný
Monninger, Joseph Mapa k tobě      milostný
Velíšek, Martin Můj stát: putování za českými patrony  historický
Sutherland, Krystal   Skoro úplný seznam těch nejhorších nočních můr psychologický
Claybourne, Anna Proč se ryby neutopí? zoologie
Soukupová, Petra Kdo zabil Snížka?    dobrodružný
Lawrenc, Sandra     Atlas monster a nadpřirozených bytostí z celého světa fantasy

Stará, Ester Šedík a Bubi příběhy pro děti
Copons, Jaume Agus a příšerky, 1-3 díl komiksy

Naučná literatura
Levy, Joel Zdokonalte si mozek psychologický

Walek, Pavel  Projezte se k novému tělu zdravá výživa

Tabery, Erik Opuštěná společnost: česká cesta od Masaryka po Babiše politický

Macák, Milan Sto let (chatrné) samostatnosti         dějiny

Hlubučková, Barbora  Jíme zdravě s Fitrecepty zdravá výživa

Macháček, Michal Gustáv Husák          politický

Nováková, Petra   Příběhy věcí: 100 artefaktů za posledních 100 let všeobecnosti

Sabounchian, Stefanie Reflexologie pro začátečníky fyzioterapie

Archuleta, Victor       Reiki pro začátečníky fyzioterapie

Výběr z knižních novinek městské knihovny

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se přišli dne 
28. 4. 2018 rozloučit 
s naší drahou maminkou, 
babičkou a prababičkou, 
paní

Miloslavou    
Dokoupilovou 
z Brťova.
Zvláště děkujeme panu faráři 
Mgr. Miroslavu Hřibovi a panu Jaroslavu 
Mikešovi za poslední slova útěchy 
při smutečním obřadu.
Děkujeme všem za projevy soustrasti 
a květinové dary.    

Zarmoucená rodina

Vzpomínka
Dne 2. června 2018 uplyne 15 let, co nás 
navždy opustil náš tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan  

Alois Alexa.
Kdo jste ho znali, věnujte tichou
vzpomínku.    

Dcera s rodinou

Čas rány hojí, ale zapome-
nout nelze. 

15. června by se dožil 70 
roků můj manžel, tatínek  
a dědeček, pan   

Pavel Vlk.
Kdo jste ho znali,  
vzpomeňte s námi.                              
      Za rodinu děkuje manželka

Poděkování
Děkujeme spoluobčanům za hojnou účast 
na Májovém posezení v parku, pořádaném 
ZO KSČM Velké Opatovice dne 1. května. Po-
děkování patří všem, kteří zajišťovali hladký 
průběh akce a jednotlivé aktivity pro děti: 
Klubu českých turistů Malá Haná, rodině 
Šustkově a obsluze v Zámeckém sále. 
Děkujeme a  těšíme se na další příjemná  
setkání.

  ZO KSČM

Odměna za nalezení  
dokladů s iniciály J.Š.  

ve výši 3.000 Kč.
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K zápisu do kouzelné krtečkovy školy
V úterý 24. dubna 2018 se konal zápis do 1. tříd na 
Základní škole  ve Velkých Opatovicích. Očekávali 
jsme, že se k zápisu dostaví celkem 37 dětí z naší 
spádové oblasti. Ve skutečnosti jsme zapsali 36 
dětí. Celkem 9 rodičů šestiletých dětí požádalo  
o odklad školní docházky, což činí 32%.   Zápisem 
je provázel krteček a jeho kamarádi. S krtečkem 
děti zvonily na zvonečky a vytleskávaly slova, po-
dle počtu sbíraly houby do košíku, radily krtečkovi, 
co si má vzít do školy. Moudrá sova je zkoušela, 
co je nahoře, dole, vlevo, vpravo. Stavěly z kostek, 
skládaly puzzle. Závodily ve skocích se žabkou. 
Malovaly s krtečkem dům a učily krtečka zavazovat 
tkaničku. Aby jim šla práce pěkně od ruky, zazpívaly si písničku, zahrály 
si na hudební nástroje. Úkoly byly zaměřené na grafomotoriku, zrakové 
vnímání, početní představy, logické myšlení, sluchové vnímání, slovní 
vyjadřování a logopedii. Děti obdržely dárkový balíček a zápisníček se 
zábavnými úlohami a důležitými informacemi pro 
rodiče. Na památku zápisu do 1. třídy dostaly upo-
mínkový list, papírový dáreček a propagační balí-
ček s legem. 
Rodiče se na informační tabuli dozvěděli důležité 
informace o provozu školy, školních pomůckách, 
školní jídelně, družině. Fotografie ze zápisu na 
www.zsvelkeopatovice.cz.
Těšíme se na všechny žáky při slavnostním zaháje-
ní nového školního roku.

Mgr. Jarmila Havlíčková, Mgr. Karin Petrželková

Okresní kolo matematické olympiády
V letošním roce naši žáci 6. a 8. ročníku úspěšně 
reprezentovali školu v okresním kole matematic-
ké olympiády, které se konalo na ZŠ Boskovice,  
9. května. V kategorii 6. ročníků získali dvě 4.  
a tři 5. místa, mezi osmáky jsme měli umístění na  
3. místě! Za skvělou reprezentaci školy děkujeme 
a blahopřejeme!
  Mgr. Pavla Müllerová

Exkurze do Czech Blades Jevíčko
Žáci osmého ročníku se v rámci předmětu Pč Svět 
práce vypravili na exkurzi do závodu Czech Bla-
des v Jevíčku. Tento tradiční výrobce produkuje 
čepelky do celého světa. V Indonésii tyto čepelky 
používají ke sklizni rýže, takže až budete jíst rýži, 
je možné, že právě ta vaše byla sklizena čepelkami z Jevíčka. Vedení 
exkurze se ujal pan ing. Dušan Doupovec společně s mistry. Provedli 
žáky po provozu, ukázali, jak čepelky vznikají, jak se označují a jak se 
balí. Navštívili jsme také dílny, kde se vyrábějí součástky, náhradní díly  

a formy. Vrcholem exkurze byla 
ukázka kontroly čepelek za použití 
moderní techniky, např. elektrono-
vého mikroskopu. Všechny žáky to 
velmi zaujalo, viděli na vlastní oči 
výrobu v plném provozu a pro ně-
které to byla velká zkušenost. Příští 
rok se zase rádi do této firmy podí-
váme a možná uvidíme i nový nerez 
provoz.

  Mgr. Markéta Illová

Čtenářský koutek na 2. stupni
Také na druhém stupni máme svůj 
čtenářský koutek. Nábytek byl za-

jištěn díky dotaci SRPŠ. V koutku máme sedačku, skříňku s knížkami, 
sedáky a také židličky, které jsou dole kulaté a slouží jako balanční. Vě-
říme, že oba koutky přilákají děti ke knížkám i o přestávce a donutí je 
aspoň na chvíli odložit mobily.   

Mgr. Markéta Illová

Výstava Tajná dvojka A+B
Ve vestibulu školy byla po celý 
duben umístěna výstava panelů 
k sérii knížek spisovatelské dvo-
jici Klára Smolíková a Jiří Walker 
Procházka Tajní dvojka A+B. Na 
panelech byly představeny jednot-
livé knížky série, komiksy ke kníž-
kám a také pracovní listy s úkoly.  
Výstavu postupně navštívily děti  
v hodinách českého jazyka a v rámci 
čtenářského klubu VOČKO. Postup-
ně luštily zadání, četly si ukázky  
a prohlížely také knížky ve vitríně, 
které zajistila paní knihovnice O. Vy-
kydalová z Městské knihovny Velké 
Opatovice. Fotografie najdete nejen 
na webu školy, ale také na webu 
paní spisovatelky Kláry Smolíkové 
http://klarasmolikova.cz/novinky/
tajna-dvojka-v-zs-velke-opatovice.

Před námi je závěrečný finiš. Kro-
mě uzavírání absence máme před 
sebou tradiční focení, výlety, další 
exkurze a spoustu dalších akcí. Vel-

kolepá bude také již 20. ODM 1. ročníků, která se koná 30. května 2018. 
A nejenom na ni vás rádi uvidíme. Sledujte web naší školy www.zsvel-
keopatovice.cz. 

Mgr. Markéta Illová

Co se děje v naší škole

Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice

Výstava žáků výtvarného oboru v Brně
V pondělí 12. 3. 2018 byla ve 14:00 hod. zahájena 
výstava prací žáků výtvarného oboru pod vedením 

MgA. Renaty Štindlové a MgA. et Mgr. Františka Žáčka v prostorách Od-
boru školství Jihomoravského kraje. 
Návštěvníci z řad úředníků a hostů z různých odborů Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje měli příležitost prohlédnout si výtvarné práce 
plošné tvorby, počítačové grafiky či krátké animované filmy. Vystavova-
né práce zahrnovaly také výtvarná dílka, která postoupila do celostátní 
přehlídky výtvarných oborů v loňském školním roce. 

Vernisáž zahájila paní RNDr. Hana Slobodníková, vedoucí oddělení 
vzdělávání z Odboru školství JmK. Po úvodu Dr. Slobodníkové přivítala 
všechny přítomné také ředitelka školy paní Marcela Ladecká a před-
nesla pár slov o historii a současnosti výtvarného oboru. Svůj prostor 
pro komentář ke způsobu práce výtvarného oboru a k vystavovaným 
dílkům měli také oba učitelé výtvarného oboru.
V doprovodném programu se představila žákyně Kateřina Horáková  
z pěvecké třídy Mgr. Alexandry Komárkové, která zazpívala známou pí-
seň „I wannabeloved by you” z filmu „Někdo to rád horké”, píseň „Plácek” 
z muzikálu „My Fair Lady” a píseň „Samotářka” ze známého muzikálu 

pokračování na str. 9
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&   Muzejní noc

14.00   Koncert ke Dni otců  
v kostele sv. Jiří (ZUŠ V.Opatovice)

14.00 - 18.00  Lesní pedagogika pro děti i dospělé 
se Zdenkem Toulem – u zámecké lípy

15.30  I. procházka parkem ve znamení 
„Velkoopatovické pohádky“  
(teaTrum), sraz na I. nádvoří před MěÚ.

17.00   KOUZLO INDIE - beseda s promítáním 
o životě v Indii s Marií Riou Rychlíkovou, 
průkopnicí ajurvédy v ČR (zámecký sál)

17.30 II. procházka parkem ve znamení 
„Velkoopatovické pohádky“  
(teaTrum), sraz na I. nádvoří před MěÚ.

18.00  kino Planeta Česko
19.00  lidové písničky Malé Hané 

v podání souborů Cantilo a Fermáta  
(Mor. kartograf. centrum)

20.00  kino Planeta Česko

Tento projekt podpořil 
Jihomoravský kraj.

VELKÉ OPATOVICE

Kostel sv. Jiří, Moravské kartografické centrum, Památník města  
a výstava Spojeni Foglarem v předsálí kina otevřeny od 14.00 – 23.00 hod.

sobota 9. 6. 2018

Vstup na celou  

akci zdarma. 

Občerstvení zajištěno.
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ukončení letošní etapy prací je září 2018.  
V nadcházejících letech se v naplánovaném 
harmonogramu prací bude pokračovat.

Město i v letošním roce zahajuje na míst-
ních komunikacích opravy výtluků, děr, 
překopů a jiná poškození asfaltových po-
vrchů. Počátkem měsíce dubna proběhla 
jedna část oprav, kterou provedla firma 
KAREL PORČ, s.r.o. v částce 43 439.- Kč.  
V měsíci květnu zahájila firma OPRAVY KO-
MUNIKACÍ VYSOČINA další etapu oprav.   
K těmto pracím se používá stroj Turbo 
6000. Jde o moderní tryskovou metodu, 
kde je pod vysokým tlakem nanášena 
emulze se štěrkem a následně uválcová-
na pro dokonalý rovný povrch. Tato tech-
nologie pro opravu komunikací je rychlá  
a šetrná k životnímu prostředí a bez velkého 
omezení dopravního provozu.
Státní komunikace, které prochází naším 
městem, byly částečně vyspraveny SÚS 
Blansko, opravy  v letošním roce budou na 
komunikacích nadále pokračovat. 

Jaroslav Bárta, místostarosta města

Vážení spoluobčané,
v květnu letošního roku byla dle 
dlouhodobého harmonogra-
mu zahájena kompletní rekon-

strukce cest na hřbitově. Na tyto opravy 

pro letošní rok byla Radou města schválena 
částka 600 tisíc Kč. Zámková dlažba je polo-
žena podél kolumbária a postupně prochází 
další pokládka dlažby, která bude navazo-
vat na cestičky mezi hroby. Předpokládané 
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Závod míru nejmladších 2018 ve Velkých Opatovicích
V sobotu 5. května v 9,50 hodin byla na ulici Mládežnická odstartována 3. etapa ZMN. 
Celkem startovalo 128 cyklistů z jedenácti zemí. Po absolvování pěti okruhů (trianglů) 
se cyklisté vrátili do cíle na Mládežnické ulici. Po sólovém úniku 5 km před cílem zví-
tězil Marek Liška z KreuzingerCyclingacademy před Pavlem Bitnerem z Mapeicyklo  
Kaňkovský. Třetí ve spurtu celého peletonu byl Tobias Vančo z týmu Slovenska. 
 Čas vítěze 33:22 minut. Závod byl uspořádán za sponzorství města Velké Opatovice.  
Poděkování za pomoc při pořádání závodu patří Městské policii a pořadatelům  
z řad hasičů z Velkých Opatovic, Policii ČR Letovice.   
Občanům pak za respektování pokynů pořadatelů a dopravního omezení. Děkujeme  
i za podporu radnice, starostce paní Kateřině Gerbrichové a Janu Šafářovi za koordi-
naci činností pro zdárné zajištění závodu ve Velkých Opatovicích.
Výsledky a fotogalerii najdete na webu www.tjcykloklubjevicko.cz. Zde je i ke 
zhlédnutí záznam celého závodu včetně slavnostního vyhlášení výsledků ZMN,  
závodu škol. 

TJ Cykloklub Jevíčko

42. ročník Mezinárodního etapového cyklistického závodu   
- Závod míru nejmladších 2018 - 3. etapa ve Velkých Opatovicích

O víkendu 4. až 6. května 2018 se uskutečnil 42. ročník Závodu míru nejmladších, který or-
ganizoval TJ Cykloklub Jevíčko a TJ Favorit Brno. Jedna z etap tohoto mezinárodního závodu 
startovala v sobotu 5.5.2018 v 9,50 hod i z našeho města. Na startu stálo 128 účastníků nejen 
z naší republiky, ale i ze Slovenska, Itálie, Rakouska, Německa, Slovinska, Dánska, Srbska a z 
dalších zemí. Etapový závod ve Velkých Opatovicích patří k těm kratším, závodníci ujeli 22 km, 
a to se startem a cílem na ul. Mládežnická a 5 koleček přes triangl mezi Velkými Opatovicemi 
a Jevíčkem. 
Z tohoto závodu byl opět vysílán přímý přenos všech závodů, který mohli fanoušci a příznivci 
cyklistiky sledovat na internetové televizi. Organizaci a průběh etapového závodu Velké Opato-
vice zabezpečili pracovníci města Velké Opatovice, SDH Velké Opatovice, Městská policie Velké 
Opatovice a Policie ČR, obvodní oddělení Letovice.
Děkuji pořadatelům za skvěle zorganizovaný závod, závodníkům za perfektní výsledky a fa-
nouškům, kteří přišli závodníky podpořit. V neposlední řadě děkuji všem sponzorům a měs-
tům, které pomáhají při organizaci a financování a také Antonínu Dostálovi, za skvělou přípra-
vu a průběh celého závodu. S jeho životní energií a osobním nasazením má tento závod tak 
dlouhou tradici a mezinárodní ohlas.      

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

VACEK Mathias 
Team Giorgi A.S.D.

BITTNER Pavel
MAPEI CYKLO KAŇKOVSKÝ

MADSEN Rasmus 
Herning Dánsko
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v zámeckém parku ve Velkých Opatovicích

v neděli
3.6.2018

od 14 - 18 hod.
Program:

- AQUAZORBING
- 3G TRENAŽÉR
- skákací boty
- skákací hrad a velká trampolína
- soutěže pro děti
- tvořivé dílničky
- malování na obličej, tetování a pramínkování vlasů
- ukázka hasičské techniky
... a další bohatý doprovodný program

Bohaté občerstvení zajištěno !

Tato akce je spolufinancována z dotací města Velké Opatovice.

Klub českých turistů,
odbor Velké Opatovice

pořádá 44.ročník turistického pochodu a cyklotras
"PUTOVÁNÍ ZA ŠAMOTOVÝM PLÁTKEM"

v sobotu 9. června 2018
 START : 6:00-10:00 hod na fotbalovém hřišti ve Vel.Opatovicích nebo
                                               nadražní hala ČD Letovice
CÍL : do 18:00 hod na fotbalovém hřišti ve Vel.Opatovicích

TRASY  PĚŠÍ :
– 7km   V.O.-Hradisko - V.Roudka býv.lázně - V.O.

– 10km V.O.- Hradisko - po hřebeni - V.Roudka-V.O.

– 17km V.O.- přes hřeben – Vanovice – Drválovice - Hrubý díl - V.O.

– 26km V.O. - Drválovice (17km) – Andělka – Kladoruby - Hrubý díl - V.O.

– 35km V.O.- Andělka (26km) – Vísky – Letovice – Kladoruby - Hrubý díl - V.O.

– 50km V.O.- Kladoruby(35km) – Chlum - Horní Smržov – Bezděčí – Svárov -  

Kamenná svatba - Hrubý díl - V.O. 

TRASY  PĚŠÍ  Z  LETOVIC : 16km a 31km se připojí 

                                                  na trasy 26km a 50km z V.O. na Kladoruby

CYKLOTRASY Z LETOVIC :  45km a 80km navazují na trasy z V.O.

CYKLOTRASY  Z  VELKÝCH OPATOVIC :
– 40km V.O. - Jevíčko – Křenov – Hor.Smržov - V.O.

– 75km V.O. - Křenov – Hřebeč - Hradec nad Svitavou - Březová nad Svitavou - 

 Moravská Chrastavá – Hor.Smržov – Slatina - V.O.

– 100km V.O. - Hradec nad Svitavou (75km) – Svojanov – Letovice -

             Hor.Smržov - V.O.

STARTOVNÉ :  30Kč dospělí, 15Kč děti (do 6let zdarma)

PREZENCE : na místě startu vyplněním přihlášky

ODMĚNA : diplom a keramická upomínka

Každý účastník jde a jede na vlastní nebezpečí

Pochod je spolufinancován Městem Velké Opatovice

TJ Sokol Velké Opatovice 
 

pořádá  4.ročník 
sportovně-společenské humanitární akce 

 
 
 

 

Kdy:   21. 6. 2018 (čtvrtek) 
Místo konání:         nádvoří zámku-vstup do stálého kina 
Prezentace:            pro žáky a pedagogy ZŠ VO – dopolední program 
Prezentace:            pro veřejnost – odpoledne v 16.15 - 16.50 hodin 
Start:              17.00 hodin 
 
Cílem akce, spojené s veřejnou sbírkou zaměřenou na léčbu dětských 
nádorových onemocnění, je absolvovat trať o délce přibližně 2,5 km a tím tak 
pomoci vyjádřit solidaritu s nemocnými a něco udělat pro dobrou věc a své 
zdraví. 
Na místě u pořadatelů (ve vestibulu stálého kina), bude možno přispět do 
zapečetěné kasičky jakoukoliv finanční částkou na konto BN. Dále je možno si 
zakoupit  propagační  předměty s logem Běhu naděje (trička, čelenky, reflexní 
předměty, propisovačky atd.), kdy výtěžek z prodeje je do celkové sumy 
započítán také. 
Běh naděje mohou absolvovat zájemci všech věkových kategorií různými 
způsoby – během, chůzí, jízdou na invalidním vozíku popř. rodičů s kočárkem, 
jízdou na kole, nebo třeba jen předáním finančního daru do kasičky na podporu 
těm, kteří to potřebují. Přijďte tuto akci podpořit v co největším počtu a tak 
pomoci těm, kteří mají v životě méně štěstí než všichni ostatní. 
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„Bídníci”. Výstava, způsob prezentace i vystoupení Katky Horákové bylo 
velmi kladně hodnoceno a jen pro zajímavost uvádím, že jsme první 
mimobrněnskou základní uměleckou školou, která v těchto prostorách 
vystavovala. Výstavu bylo možné zhlédnout do konce března.
Ráda bych poděkovala paní Mgr. Kateřině Pernicové, referentce pro 
základní umělecké vzdělávání, za zajištění termínu výstavy, prostoru  
a technického zázemí a paní Mgr. Iloně Javorské, referentce naší ZUŠ, za 
vstřícnost a operativní pomoc při instalaci výstavy. Velký dík patří také 
ostatním technickým pracovníkům úřadu.
Moc děkuji oběma učitelům výtvarného oboru za přípravu a realizaci 
výstavy, Kateřině Horákové i její paní učitelce za přípravu svého vystou-
pení. Děkuji všem zúčastněným za příkladnou reprezentaci naší školy  
a panu učiteli Pavlu Dobešovi za zajištění technického zázemí a ozvuče-
ní celé akce. Ještě jednou děkuji všem a přeji hodně úspěchů a tvůrčího 
elánu do další práce.

Marcela Ladecká, ředitelka školy

Úspěch Doubravky Lexmanové v ústředním kole 
Jak jsem vás již informovala v minulém čísle Zpravodaje, v sobotu 5. 5. 
2018 se konalo v Praze ústřední kolo soutěže ve hře na dřevěné decho-
vé nástroje. Naši školu v tomto kole reprezentovala žákyně Doubravka 
Lexmanová (zobcová flétna, VIII. kategorie) ze třídy ředitelky školy paní 
Marcely Ladecké, jejíž výkon byl odměněn 1. cenou!
Doubravce moc gratulujeme a přejeme hodně úspěchů a radosti v dal-
ším studiu hry na zobcovou flétnu! Děkujeme také paní učitelce Barbo-
ře Dobešové, DiS. za korepetici.

Doubravka Lexmanová
Studium hry na zobcovou flétnu v ZUŠ Velké Opatovice zahájila ve 
školním roce 2008/2009 v přípravném studiu ve svých 5 letech ve třídě 
ředitelky školy Marcely Ladecké. V té době navštěvovala MŠ v Biskupi-
cích. V lednu 2012 se zúčastnila školního kola soutěže ve hře na zob-
covou flétnu a postoupila do okresního kola, které se konalo 26. ledna 
2012 v Blansku a kde získala 1. místo. V roce 2015 se zúčastnila opět 
soutěže ve hře na zobcovou flétnu. 
16. února získala v okresním kole v Boskovicích 1. místo s postupem do 
krajského kola ve 4. kategorii, které se konalo 20. 3. 2015 v Ivančicích, 
kde mezi 17 soutěžícími ve své kategorii získala 3. místo.
Doubravka již od nejútlejšího věku pravidelně vystupuje na koncertech 
a akcích školy. Poprvé se představila 16. prosince 2009 na vánoční be-
sídce, kde zahrála skladbičku Jana a Evy Kvapilových, kterou si sama 
nazvala „Opuštěná panenka“ a známou francouzskou píseň „Za svitu 
luny“. Od svých hudebních začátků se zúčastnila více než 50 vystoupení 
na koncertech k svátku sv. Cecílie, které se od roku 2000 pravidelně ko-
nají v kostele sv. Jiří, na interních koncertech, vánočních, závěrečných 
koncertech, výchovných koncertech pro žáky mateřských a základních 
škol, koncertech ke Dni otců, koncertech vítězů či prvního ročníku ha-
ppeningu základních uměleckých škol „ZUŠ Open“, který se konal v úte-
rý 30. 5. 2017 a jehož patronkou se stala pěvkyně Magdalena Kožená. 
Také v budoucnu se jistě s Doubravkou na našich koncertních pódiích 
budeme setkávat.
V letošním školním roce bude také absolvovat I. stupeň hry na housle  
u paní učitelky Ladislavy Krejčířové, DiS. V ZUŠ Jevíčko navštěvuje ta-
neční obor. Má ráda zvířata, ráda cestuje a jezdí na skautské tábory, se-
tkání mládeže apod.  V současné době navštěvuje 9. třídu v ZŠ Jaromě-
řice a úspěšně složila přijímací zkoušky na Arcibiskupské gymnázium 
v Kroměříži.

Marcela Ladecká, ředitelka školy

ZUŠ Open 2018 a MenArt
Stipendijní program MenART si klade za cíl podpořit vyhledávání, rozvoj  
a podporu mladých talentů a podpořit a inspirovat pedagogy základ-
ních uměleckých škol, kteří se jejich výuce věnují. Nadační fond Mag-
daleny Kožené tak přichází s novým programem. Pod názvem MenArt 
otevírá unikátní roční stipendijní program mentoringu uměleckého 
vzdělávání, do kterého se zapojí vybraní nadaní žáci základních umě-
leckých škol a jejich učitelé.
Do role mentorů vstupuje devět předních osobností umělecké scény, 
které reprezentují tři obory zastoupené v programu:  klasickou hudbu, 

autorskou tvorbu a výtvarný obor. Mentory se stanou dirigent Tomáš 
Netopil, operní pěvkyně Kateřina Kněžíková, klavírista Ivo Kahánek, 
skladatelka a klavíristka Beata Hlavenková, zpěvačka Lenka Nová, vi-
oloncellistka Terezie Kovalová a výtvarní umělci Maxim Velčovský, Petr 
Nikl a Milan Cais. Ti se budou s vybranými žáky a jejich pedagogy bě-
hem školního roku 2018/2019 pravidelně setkávat.
Z velkého počtu zájemců bylo do tohoto programu vybráno celkem 67 
žáků základních uměleckých z celé České republiky a žáci jednoho ko-
morního orchestru. Jen pro zajímavost uvádím, že největší počet žáků 
zařazených do tohoto programu je z naší ZUŠ Velké Opatovice.
Byli vybráni celkem čtyři žáci. Dva žáci MgA. Renaty Štindlové z vý-
tvarného oboru: Rozálie Uhlířová, která bude se svou paní učitelkou 
studovat u Petra Nikla a Martin Knödl, který bude moci pracovat pod 
vedením Milana Caise. Dvě žákyně z pěvecké třídy Mgr. AlexandryKo-
márkové: Kateřina Horáková a Hanka Gerbirchová budou se svou paní 
učitelkou moci pracovat pod vedením Lenky Nové.
Do stipendijního programu MenART se mohli přihlásit žáci ZUŠ zapo-
jených do ZUŠ Open z celé České republiky starší 10 let (pro klasický 
klavír 7 let) vždy ve spolupráci se svými pedagogy. Celoroční program 
je pro žáky i pedagogy zdarma.
Slavnostní zahájení projektu s třídenním soustředěním proběhne ve 
dnech od 24. – 26. 8. 2018 v Kroměříži. Hostitelem a partnerem úvodní-
ho soustředění programu MenART je mezinárodní Letní hudební aka-
demie Kroměříž. Patronem soustředění je umělecký ředitel akademie 
dirigent Tomáš Netopil.
Stipendijní program Nadačního fondu Magdaleny Kožené MenART 
propojuje uměleckou praxi a vzdělávání, inspiruje k výměně zkušeností 
a navázání vazeb důležitých pro další tvůrčí činnost v rámci moderních 
přístupů k uměleckému vzdělávání talentovaných žáků a škol, které 
usilují o podporu jejich talentů. 
„Mám velkou radost z projektu mentoringu, který unikátním způsobem 
propojuje světy ZUŠ a profesionálního umění – světy, které jeden bez dru-
hého nemohou dlouhodobě úspěšně existovat. Během svých studií jsem 
potkal mnoho lidí, kteří mi zcela nezištně a s úsměvem pomohli na cestě  
k profesionalismu. Je mi velkou ctí a radostí, že nyní mohu poslat jejich dar 
dál svým mladým kolegům!“ doplňuje Ivo Kahánek, jeden z nejvýrazněj-
ších pianistů mladé generace. 
„Nezáleží na tom, odkud jste, možná ani na podpoře okolí. Jde o to, ať dě-
láte, co vás baví, a to ať rozvíjíte. Ať se nebojíte využít příležitost k setkání  
s lidmi, s hudbou, nikdy nevíte, kam vás to může posunout,“ navazuje skla-
datelka Beata Hlavenková při vzpomínkách na svou cestu z Třince na 
studia v USA.
V České republice funguje 489 základních uměleckých škol, ve kterých 
se vzdělává 247 tisíc žáků v hudebním, tanečním, výtvarném a literár-
ně-dramatickém oboru.
(čerpáno z webových stránek programu MenArt)

Marcela Ladecká, ředitelka školy

Když siréna zahouká
POŽÁRNÍ SPORT

Již od pradávna měl člověk potřebu měřit sílu v různých soubojích, sou-
těžích, ale také například v boji. Uspokojovalo ho vítězství, těšila ho slá-
va. Také hasiči soutěží, radují ze svého vítězství a naopak, jsou smutní 
ze svých neúspěchů. Pojďme se tedy opět podívat touto cestou mezi 
naše hasiče.
 První doklad o soutěžení ve Velkých Opatovicích se datuje kolem roku 
1947. Nebyl to zdaleka požární sport, jak ho známe z dnešní doby, byl 
to spíše výcvik hasičských jednotek z blízkého okolí. Větší poznatky  
o sportu hasičů, který vznikl v tehdejším SSSR z potřeby zvyšovat sílu, 
obratnost a prověřovat odvahu hasičů, přivezl do Československa  
v roce 1967 Ing. Pavel Stoklásek. V roce 1970 rozhodly vrcholné orgány 
požární ochrany o zavedení požárního sportu pro všechny profesionál-
ní hasiče v bývalé ČSSR. V roce 1979 byl požární sport zaveden také 
mezi dobrovolné hasiče, kteří měli do této doby odlišné soutěže.
Píše se rok 1980 a požární sport se natrvalo usadil i ve Velkých Opa-
tovicích. Zakladateli hasičského sportování byli pánové Ladislav 
Dufka, bezpečnostní technik MŠLZ a Zdeňek Budín, referent vod-
ního hospodářství MŠLZ, kteří právě v tomto roce založili při ZPS 
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(závodní požární sbor) MŠLZ první soutěžní družstvo mužů. Vznik 
tohoto družstva podpořil i fakt, že byly založeny oborové hry v rám-
ci ČKZ (Československé keramické závody), kde se soutěžilo v růz-
ných sportovních disciplínách a mimo jiné i v požárním sportu. V té-
mže roce proběhl 1. ročník soutěže o putovní pohár, který se konal  
v zámeckém parku v prostoru travnaté plochy před letním kinem,   
a prvním vítězem se stalo družstvo VPS (Veřejný požární sbor) Velké 
Opatovice. V tomto prostoru pohár proběhl ještě třikrát, následující 
ročníky byly realizovány na fotbalovém hřišti, na ulici Mládežnická,  
následovalo náměstí Míru a v současné době, sbor provozuje tento zá-
vod na hřišti v zámeckém parku. ZPS se pravidelně zúčastňoval nejen 
pohárových soutěží, ale výše zmíněných oborových soutěží a jeho nej-
větším úspěchem byl rok 1989.  V Plzni družstvo ZPS obsadilo 1. místo 
a předvedlo bezkonkurenčně nejrychlejší útok. Účastníkem výpravy do 
Plzně byl i Oldřich Reibl, který se vsadil, že když naši hasiči vyhrají, oho-
lí svůj plnovous. Vousy šly dolů za dozoru Milana Olivy a do Opatovic  
s námi přijel nový člen výpravy. Na pohárových soutěžích naše druž-
stva vystupovala jako Velké Opatovice A a B. V devadesátých letech 
ZPS zaniká a sou-
těžní zápolení tak 
zůstává pouze ve 
sboru dobrovol-
ných hasičů měs-
ta. V roce 2008 
vyhrává družstvo 
mužů krajské kolo 
a postupuje do 
kola republikové-
ho, které proběhlo 
v Přerově. Tam se 
našim borcům ne-
vedlo, ale přesto 
zůstává tato účast 
zapsána jako nej-
větší úspěch naši-
ch,,soutěžáků“.
V roce 1984 začí-
nají soutěžit také 
ženy a po dvou 
letech přicháze-
jí první úspěchy. 
Družstvo vyhrá-
vá nejen místní 
pohárovou soutěž, ale následuje vítězství na okresním kole v Blansku  
a tím byl zajištěn postup do kola krajského v Ivančicích, kde naše ženy 
hasičky skončily na pěkném pátém místě. Družstvo žen se krajského 
kola zúčastnilo ještě třikrát a to v Moravském Berouně, kde štěstí nemě-
ly a svůj pokus nedokončily. Následoval Batelov, třetí místo a v poslední 
krajské účasti pak místo osmé a to v Petrovicích. Jinak družstvo žen pů-
sobí v řadě pohárových soutěží, kde získalo během let mnoho ocenění 
na nejvyšších příčkách startovních polí.
Od roku 1982 působí v našem sboru kategorie veteránů. Jsou to soutě-
žící nad 35 let. První soutěž těchto borců byl závod o Putovní pohár ve 
Velkých Opatovicích. Tehdy byli označováni jako staří páni a soutěžili 
společně v jedné kategorii s muži a obsadili 9. místo. Od té doby se ve-
teráni stali nedílnou součástí pohárové soutěže ve Velkých Opatovicích. 
Od roku 2016 se družstvo veteránů zúčastňuje sérií pohárových soutěží 
v rámci svitavské ligy, kde v roce 2016 obsadili celkově pátou příčku  
a v roce 2017 pak příčku třetí.
Během těch 38 let se ve všech družstvech vystřídala řada hasičů a jme-
novat je by bylo velmi zdlouhavé a jistě bych na někoho zapomněl. 
Přesto bych chtěl dvě jména zmínit. Jsou to jména dvou matadorů po-
žárního sportu, kteří vynikali nad jiné, jako soutěžící, ale dál potom tré-
novali jak družstvo žen, tak družstvo mužů a věnují se „hasičině“ celým 
svým srdcem i nadále. Jistě mnozí z vás už jistě tuší, že jde o Richarda 
Kaderku a Ladislava Valentu. BRAVO HOŠI!! Úspěchy našich ,,soutěžá-
ků“ dokládá řada pohárů, které jsou vystaveny na hasičské zbrojnici.  
A věřte nebo ne, stojí tam více než 420 skleněných, či kovových pohá-
rových trofejí.

Petr Přichystal SDH Velké Opatovice
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23.-24.6.  Lhotské pivní slavnosti – výletiště ve S. 
Lhotě – začátky: v so: v 18 hod.; v ne v 15 hod. 

VANOVICE
16.6. Hudební slavnosti – pořádá pěvecký soubor 

Vlastimil – kulturní dům
17.6.  Tělovýchovné slavnosti – pořádané v rámci 

XVI. všesokolského sletu a 100. výročí založení 
ČSR – v průběhu celého odpoledne občerstvení 
zajištěno – po skončení programu k tanci a posle-
chu hudba - hřiště – začátek ve 14 hod.

23.6. Koncert – pořádá Farní sbor ČCE Vanovice + 
OÚ Vanovice – vystoupí skupina Zvonky dobré 
zprávy z Kateřinic s unikátní zvonkohrou – začá-
tek v 18 hod. 

29.6. Slavností zakončení školního roku – sál zálož-
ny

Červen   Den dětí – pořádá kulturní výbor - kulturní dům 

v ČR v Zámeckém sále; 17:30 hod. II. procház-
ka parkem (teaTrum) – sraz před MěÚ; 18 hod. 
promítání filmu „Planeta Česko“ v kině; 19 hod. 
Lidové písničky Malé Hané v podání souborů 
Cantilo a Fermáta v MKC; 20 hod. promítání fil-
mu „Planeta Česko“ v kině – kostel sv. Jiří, MKC  
a Památník města otevřeny od 14-23 hod. – vstup 
na celou akci zdarma – občerstvení zajištěno

9.6.  Putování za šamotovým plátkem – pořádá KČT 
VO – 44. ročník – pěší trasy: 7, 10, 17, 26, 35  
a 50 km pěší a 40, 75 a 100 km cyklotrasy – start: 
6-10 hod. na fotbalovém hřišti – cíl: do 18 hod. 
na fotbalovém hřišti ve VO - startovné: 30 Kč do-
spělí a 15 Kč děti (děti do 6 let zdarma) 

9.6. Koncert ke Dni otců – pořádá ZUŠ VO – vystoupí 
učitelé ZUŠ a hosté– kostel sv. Jiří – začátek ve 14 
hod.

11.6. Přednáška PhDr. Lidmily Pekařové – téma: 
Základní problémy při výchově a vzdělávání dětí 
ve věku 6-15 let a Jak vychovat slušného člověka  
v letech 6-15 – stálé kino VO – začátek v 15 hod. 
– vstupné: 90 Kč

12.6. Zahradní slavnost – pořádá MŠ II – začátek ve 
14:30 hod.

16.6. Dětský jezdecký den – pořádá Jezdecká stáj Vic-
toria –  můžete se těšit na jezdecké hry, ukázky 
drezury a parkurového skákání, výstavu zeměděl-
ské a hasičské techniky, výstavu hospodářských 

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ČERVEN 2018

PROGRAM STÁLÉHO E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ČERVEN 2018
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod. 

POZOR!!! Hrajeme v sobotu 9. 6. v 18 hod. a ve 20 hod.
9.6.	 Planeta	Česko	                                 Aerofilms 81 min.
Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky 
– stačí se jen dobře dívat! První celovečerní film o české přírodě ukazuje díky nejmoderněj-
ším technologiím fascinující dobrodružství zvířat a rostlin žijících kolem nás zcela zblízka. 
Prožijte vzrušující výpravu za muflony, bobry, modrajícími žabáky a desítkami dalších hr-
dinů. Některé z nich možná ani neznáte – divočina přitom začíná hned za vašimi dveřmi.                                                                        
Vstup zdarma

22. 6. Matky na tahu o vánocích           116 min.
Říká se, že Vánoce jsou nejkrásnější období roku. Ale určitě ne pro mámy! Tři matky, rebelky, 
již mají dost věčného uklízení, vaření, vyzdobování a shánění dárečků pro celou rodinu (a ob-
čas i pro sebe, aby otcové neměli starosti). Proto se vzbouří a rozhodnou se, že tento rok si 
Vánoce konečně pořádně užijí i ony. Akorát netuší, že se ohlásí hosté, kteří s jejich představou 
dokonalých svátků asi nebudou tak úplně souhlasit – jejich vlastní matky… Český dabing.    
Vstupné: 45 Kč                   Mládeži přístupno od 12 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

24.6. Scooby-Doo a Batman: Spolu a odvážně      75 min.
Scooby-Doo a jeho parta narazí na staré známé darebáky, kteří jsou trochu nad jejich síly, a tak jim 
na pomoc připlachtí sám Temný rytíř v masce s kápí – Batman! 
Vstupné: 45 Kč                Mládeži přístupno

29.6. Věčně tvá nevěrná                                            Bioscop 92 min
Josef (Saša Rašilov) a Miluška (Lenka Vlasáková) jsou manželé už snad celou věčnost. Miluška učí ae-
robik a svého manžela i dospívající dceru neúnavně zahrnuje péčí. Josef svou ženu miluje, ale má sla-
bost i pro mladší a krásnější ženy. Jejich manželství, spolu s Josefovým krachujícím nakladatelstvím, 
se pomalu řítí do záhuby. Na záchranu přijíždí teta Marta (Vilma Cibulková), která má šílený plán, jak 
krachující manželství i nakladatelství Josefa zachránit. Jako zkušená psycholožka pracující v manžel-
ské poradně naordinuje manželům nevěru – musí se přistihnout in flagranti. Bláznivá hra může začít. 
Vstupné: 45 Kč                                                                     Mládeži přístupno od 12 let 

 

VELKÉ  OPATOVICE          
20.5.-3.6.  Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 

V.O. – pořádá ZUŠ + Památník města – vestibul 
st. kina

3.6. Dětský den – pořádá RC Motýlek – program: 
pohádka „Povídání o pejskovi a kočičce“, agua-
zorbing. 3G trenažér, skákací boty, skákací hrad 
a trampolína, soutěže pro děti, tvořivé dílničky, 
malování na obličej, tetování, pramínkování 
vlasů, ukázka hasičské techniky a další program 
– občerstvení zajištěno - prostory zámeckého 
parku a sálu – začátek ve 14 hod.

7.6. Klub mladých důchodců – další pravidelná 
schůzka – na programu opékání buřtů ve Velké 
Roudce – začátek v 16:30 hod.

9.6.  Hydroterapie – Léčba vodou – pořádá Klub 
zdraví VO – přijde poradit p. Jaroslav Horák – 
absolvent kurzu hydroterapie ve Švédsku – pro-
story RC Motýlek – začátek v 18 hod.

9.6. Víkend otevřených zahrad a Muzejní noc 
– pořádá odbor kultury – je připraven bohatý 
program: 14 hod. Koncert ke Dni otců v kostele 
sv. Jiří (ZUŠ VO); 14-18 hod. Lesní pedagogika 
pro děti i dospělé se Zdenkem Toulem u zámecké 
lípy; 15:30 hod. I. procházka parkem (teaTrum) 
– sraz před MěÚ; 17 hod. Kouzlo Indie – beseda  
s Marií Riou Rychlíkovou, průkopnicí ajurvédy 

zvířat a myslivosti, vojenskou střelnici a další 
atrakce – je připraven program pro děti – skákací 
hrad a bohaté občerstvení – na louce u JZD země-
dělců – začátek ve 14 hod.

18.6. Závěrečný koncert žáků ZUŠ VO – MKC – začá-
tek v 17 hod.

21.6. Běh naděje – pořádá TJ Sokol – 4. ročník spor-
tovně-společenské humanitární akce – nádvoří 
zámku - vstup do stálého kina – prezentace pro 
veřejnost – odpoledne v 16:15-16:50 hod. - start: 
v 17 hod.

21.6. Vystoupení žáků LDO ZUŠ VO – vystoupení pro 
žáky ZŠ

22.6. Vystoupení žáků LDO ZUŠ VO – vystoupení pro 
žáky ZŠ

23.6. Turistický výlet do údolí Bystřice – pořádá KČT 
VO – trasa cca 15 km – odjezd v 7:30 hod. od 
sokolovny ve VO – cena: člen KČT VO 220 Kč; 
nečlen 270 Kč, dítě člen 190 Kč; dítě nečlen 230 
Kč – přihlášky na tel.č: 604 332 874 nebo j.coufa-
likova@seznam.cz

24.6.  Farní den – pořádá Římskokatol. farnost - mše 
svatá v kostele sv. Jiří ve 14 hod. – po mši setkání 
v Orlovně

28.6. Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníků – stálé 
kino – začátek v 9:30 hod.

SVĚTLÁ

30.6.   Dětský den – pro děti je připravena řada sou-
těží a kulturní program – občerstvení zajištěno 
– výletiště – začátek ve 14 hod.

ŠEBETOV
2.6. O pohár starosty – soutěž mladých hasičů – 

soutěž v požárním útoku a štafetě CTIF – zá-
mecký park + náves – začátek ve 13 hod.

3.6. Hrátky s čertem – divadelní představení v po-
dání Divadelního spolku z Knínic – kinosál – za-
čátek v 17 hod.

16.6. Taneční zábava – hraje Prorock – zámecký 
park – začátek ve 20 hod.

UHŘICE
23.6. Celostátní setkání Uhřic– tentokrát v Uhřicích 

okres Hodonín

BOROTÍN
30.6. Zahájení prázdnin na koupališti Borotín – 

Myslivecký den – zajišťuje MS Vanovice – Boro-
tín - dobrou náladu s sebou - můžete se těšit na 
mnoho soutěží a cen, a kvalitní bohaté občerst-
vení - opékané ryby, myslivecká kuchyně - k tanci  
a poslechu hraje reprodukovaná hudba - začá-
tek ve 14 hod.

CETKOVICE
2.6.   Nohejbalový turnaj  - víceúčelové hřiště - zá-

jemci se musí předem zaregistrovat na: staros-
ta@cetkovice.cz -  bohaté občerstvení zajištěno

23.6. Dětské sportovní odpoledne – areál kulturní-
ho domu

MALÁ  ROUDKA – SKOČOVA LHOTA
9.6 Firemní turnaj v malé kopané – víceúčelové 

hřiště v M. Roudce – začátek v 8 hod.
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Koupíme rodinný dům se zahradou, 
opravy nevadí, tel. č. 735 047 955

KOUPALIŠTĚ VELKÉ OPATOVICE HLEDÁ  
PRO LETNÍ SEZÓNU 2018 

PRACOVNÍKY 

     NA POZICI ÚKLID
Kontakt Milan Vykydal - 725 823 517, milan.vykydal@gmail.com

Hledám ke koupi byt ve Velkých  
Opatovicích. Tel.: 735 091 541

povýšení na město královské

Další doprovodné aktivity oslav 
města v roce 2018:

Osazení velkoformátové kamenné 
pamětní desky na fasádu Městského 
úřadu v Jevíčku k výročnímu roku 
2018 se slavnostním odhalením 
17.8.

Výtvarná a literární soutěž pro děti 
a mládež s názvem „Jevíčko - naše 
město od historie po současnost“, 
bude vyhlášena TIC Jevíčko

Vydání řady propagačních ma-
teriálů města v rámci výročního 
roku 2018: pohlednic, paspartované 
kopie listiny císaře a krále Karla IV., 
kterou potvrdil Jevíčku udělená 
královská práva Přemyslem Otakarem 
II. atd.

Zpřístupnění městské věže v období 
letních prázdnin 1. 7. - 31. 8. 2018 
Po: zavřeno, Út - Ne:  9 - 15 

Vážení občané,
těšíme se, že společně s námi oslavíte významný rok 2018 pro naše město Jevíčko 

a srdečně Vás zveme na akce, které se u příležitosti oslav 760 let povýšení Jevíčka na město královské uskuteční.
Srdečně zvou pořadatelé akcí v rámci výročí města a Městské muzeum Jevíčko.

V rámci oslav města a 100. výročí vzniku Československa
v roce 2018 připravujeme:

                   Výstava „Barbaři v pohybu“ zapůjčena Muzeem regionu  
Boskovicka prezentující archeologické nálezy z výzkumu doc. Droberja-
ra v Jevíčku, synagoga v Jevíčku

  Výstava NPÚ Pardubice „Architektura ve službách  1. republiky“ 
s odkazem na stavební projekty v Jevíčku té doby, synagoga v Jevíčku

   Křest nově vydané knihy PhDr. Oldřicha Koudelky o Jevíčku  
s koncertem houslového mistra Pavla Ereta, synagoga v Jevíčku

              Tradiční Jevíčská pouť    
    - hlavní akce oslav města 
bohatý kulturní program s koncertem Anety Langerové (18. 8.)  
Petra Spáleného a Milušky Voborníkové (19. 8.) a dalších  
umělců, slavnostní mše Svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie  
v Jevíčku…

  Výstava „Tvorba regionálních výtvarníků“ pořádaná v rámci 
Dnů Evropského dědictví, synagoga v Jevíčku

       Výstava „Dozvuky 1. světové války a vznik ČSR v Jevíčku“ 
s připomínkou návštěvy prezidenta Masaryka v Jevíčku v roce 1929, 
synagoga v Jevíčku
Bližší informace k jednotlivým akcím budou uvedeny na samostatných plakátech, webu města  
a v Turistickém informačním centru Města Jevíčka.
www.jevicko.cz
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1. 8. - 2. 9.
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7. - 16. 9.

10. 10. - 19.11.


